
 COMUNE di FIUMINATA  
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA 

   
       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738 

 P.I. 00266030436  
  
 

Ordinanza Sindacale  n. 79  del  31-08-2018                                                1 

 

COPIA 
 

ORDINANZA  SINDACALE 
      

             N.79     DEL 31-08-2018 
 

 
OGGETTO:BONIFICA E PULIZIA MONTE VERMENONE A SEGUITO DI RAVE PARTY. 
 

 
L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di agosto, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che in data 14 agosto 2018 è stato comunicato allo scrivente dal Comando dei 

Carabinieri di Fiuminata, l’insediamento di un accampamento non autorizzato per “Rave 

Party”, composto da diverse roulotte, camper e varie automobili nella zona dei “Prati del 

Monte Vermenone”;  

 

Vista la notevole quantità di rifiuti, lasciati dai convenuti e considerato che occorre 

provvedere con urgenza alla loro rimozione onde evitare ulteriori gravi danni all’ambiente; 

 

Rilevato che l’accampamento abusivo è localizzato su un’area protetta da vincoli paesaggistici 

Statali e Regionali (Legge “Galasso” n. 431/1985 – D.M. 31/07/1985 “Galassino” – Zona di 

Protezione Speciale Direttiva 79/409/CEE - DGR 1701 del 01/08/2000 e vincoli PPAR e PTC);  

 

Considerata l’urgenza, è stato richiesto alla Ditta COSMARI Srl di Tolentino (MC), con sede 

legale in Località Piane di Chienti, P. IVA 00899570436, un preventivo di spesa per il servizio 

di bonifica, raccolta e smaltimento dei rifiuti presso la zona dei “Prati del Monte Vermenone”; 

 

Visto che l’offerta presentata dalla Ditta COSMARI Srl di Tolentino (MC) per un importo 

presunto di € 945,00 oltre IVA, risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli obbiettivi di 

questa amministrazione e alle caratteristiche tecniche del servizio richiesto; 

 



 COMUNE di FIUMINATA  
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA 

   
       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738 

 P.I. 00266030436  
  
 

Ordinanza Sindacale  n. 79  del  31-08-2018                                                2 

CONSIDERATO inoltre che occorre provvedere allo smaltimento dell’eventuale materiale che 

verrà recuperato, di cui è impossibile a priori quantificarne il costo; 

 

RITENUTO opportuno per le suddette motivazioni assumere apposito impegno di spesa; 

 

Visti i vigenti regolamenti comunali di Igiene e Polizia Urbana;  

 

Visto l’articolo 50 comma 5 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale recita testualmente che 

in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le 

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della 

comunità locale;  

 

O R D I N A 

 

1. La bonifica dell’area interessata al “Rave Party” in procedura di indifferibilità ed 

urgenza a mezzo di personale e mezzi della ditta COSMARI Srl di Tolentino; 

2. Lo smaltimento dell’eventuale materiale rinvenuto a mezzo della stessa ditta; 

3. All’ufficio ragioneria di impegnare la spesa complessiva di € 945,00 oltre Iva al cap. 

1534 del bilancio corrente esercizio sufficientemente disponibile e di liquidare la spesa 

relativa allo smaltimento qualora necessario; 

 

A V V E R T E 

 

Che gli oneri economici necessari per le operazioni disposte con il presente atto saranno 

richiesti in danno agli Enti Competenti e a tutti gli aventi causa; 

 
D I S P O N E 

 

Contro la presente ordinanza, per incompetenza, eccesso di potere o violazioni di legge è 

ammesso: ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni (Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di 120 giorni (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).  
 

 

 



 COMUNE di FIUMINATA  
                                                       PROVINCIA  di   MACERATA 

   
       C.A.P. 62025 – Via Roma  n. 30 – Tel. 0737/54122 Fax 0737/54738 

 P.I. 00266030436  
  
 

Ordinanza Sindacale  n. 79  del  31-08-2018                                                3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to  

 
 

======================================================================= 
 
Il presente atto viene sottoscritto dal sindaco 
 
                IL SINDACO 

   F.to     COSTANTINI arch. ULISSE  
 

 
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
                    IL SINDACO 
 
Li 15-01-2019                                           F.to      COSTANTINI arch. ULISSE  
 
 

 
Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata sul sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) 
per 15 gg. consecutivi dal 15-01-019 al 30-01-019 
 
Li 31-01-19                                    
                  IL SINDACO 

             F.to       COSTANTINI arch. ULISSE 

 
E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

         COSTANTINI arch. ULISSE 
Li 15-01-2019 
 
 
 
 


